
Kommunevalget 2023

i hele Trysil!

Program for Trysil Senterparti



Trysil skal bestå som egen kommune
 
Fjerne rovdyrsoner
 
Læreplass-garantien må beholdes og utvikles
 
Full utnytting av velferdsteknologien
 
Startlån som distriktspolitisk virkemiddel for boligbygging
 
Sikre og styrke Trysil videregående skole
 
Intensivere rekrutteringsarbeidet for et balansert arbeidsliv
 
Boplikt i sentrum
 
Sentrumsutvikling på innbyggernes premisser
 
Kvalitet framfor kvantitet innen reiselivet
 
Videreføring og styrking av landbruksfondet
 
Jobbe for nasjonal innsats for laksens frie gang i Trysil-vassdraget
 
Satsing på mer bioenergi
 

    Saker vi brenner for:                   



I Trysil SP stiller vi også denne gang med vårt beste
lag for å drive politikk. Lista vår har en solid rekke
personer med forskjellig bakgrunn, erfaringer og
kunnskap. Vi skal stå på for det brede lag av folk, 
saker og formål. Trysil SP ønsker å dyrke mangfold
 på alle arenaer, i næringslivet, organisasjoner, 
kulturlivet mm. En mangfoldig kommune er beste 
garanti for at vi vil takle framtidige utfordringer.
 
Oppgavene, eller kanskje heller mulighetene, står i kø, nettopp slik det skal 
være i et lokalsamfunn som Trysil. I 2015 var fiberdekningen 7%, i 2023 99,7 på
god vei til 100%. Dette er et eksempel på at viktige samfunnsoppgaver kan 
løses om vi vil, uansett om utfordringene i utgangspunktet kan synes bortimot
uoverkommelige.
 
Trysil SP har samarbeidet bredt de siste åtte år, i politisk ledelse med
varaordfører fra hhv. Høyre og nå fra SV. De siste to års kommunebudsjett 
har blitt landet i enstemmighet av bygdas folkevalgte. Det stormer nok til 
tider, kanskje litt i overkant, men vi må ikke glemme hva vi faktisk enes om 
og løfter sammen.
 
Å være ordfører kjennes som et stort ansvar. Samtidig er det et privilegium å
inneha vervet, og jeg er svært motivert for fire nye år. Utfordringer er det nok 
av, men løsninger på dem er i sikte, og sammen skal vi finne veien.
 
For fire år sida gjorde Trysil SP et brakvalg og ble kommunens største parti.
Denne tilliten mener jeg vi har forvaltet med stor respekt og med tydelig mål
om å etterleve programmet vi da gikk til valg på.
 
Den nylig vedtatte samfunnsdelen av kommuneplanen gir Trysil retning for
framtida og innsatsen skal rettes mot at samfunnet vårt skal være:

Trysil SP skal stå på for at målene nås. Vi har oppgaver å løse – Gi oss din støtte
slik at vi fortsatt kan bruke vår gjennomføringsevne til beste for Trysil!

Hilsen fra Erik Sletten                 
Ordførerkandidat for Trysil Senterparti

● Attraktiv og framtidsrettet ● Inkluderende og trivelig ● Skapende og kreativ



    De unges Trysil                         

Barn og ungdom er framtidas Trysil, og
vi må selvsagt gjøre vårt ytterste for å
ta godt vare på dem. Trysil SP ønsker å
legge til rette for at alle unge har en
trygg og god oppvekst og at alle får
likeverdige tilbud og muligheter
gjennom en sterk offentlig barnehage,
grunnskole og videregående utdanning.
Vi ser også viktigheten i å støtte
aktiviteter til barn og unge økonomisk,
det være seg kulturskole, idrett,
sommerskole eller andre aktiviteter.
Oppveksten må gi den enkelte mulighet
til å realisere sine evner igjennom
kunnskap og ferdigheter.
 
 
 
 

 
Ungdomsrådet er et fint talerør for de unge i Trysil. Der kan de
komme med innspill til oss politikere. Ofte ser de saker med litt
andre øyne enn voksne. Trysil SP mener det er viktig at
ungdomsrådet fortsatt har en arena å jobbe på, og er villige til å
bruke de midler som trengs for å opprettholde denne.
 
 Senterpartiet vil:

Beholde dagens skoler og barnehager, opprette nye ved behov
Jobbe for å sikre fremtida til og linjene på Trysil videregående skole
Opprettholde kommunens lærlingegaranti
Utvikle flomvollen og området rundt til å bli mer familievennlig
Ha Trysil- dialekta mer inn i skolen
Jobbe for ordningen «trygt hjem for 75»
Bygge en svømmehall som er tilpasset opplæring
Videreføre førerkortopplæringa i skolen



   De eldres Trysil                             

Senterpartiet vil:

Alle i Trysil skal sikres tilgang til nødvendig helse- og velferdstjenester,
uavhengig av økonomi og bosted. Foruten å være til beste for hver
enkelt det gjelder, lønner god folkehelse seg for samfunnet som helhet.
 
Alle i Trysil skal ha like muligheter til å ta vare på sin egen helse.
Eldreomsorgen skal være behovsstyrt og et kommunalt ansvar.
Oppgavene skal løses i samarbeid med den enkelte, de pårørende,
frivillige og ideelle aktører. Grunnbemanningen i helsesektoren skal
styrkes med tanke på lavere sykefravær og mindre vikarbruk. Vi ønsker
attraktive stillinger med gode muligheter for videreutdannelse.
 
Trysils eldre er en viktig ressurs for Trysil og de skal ha mulighet til å
forme sine liv, bruke sine evner, følge opp sine interesser og ha
innflytelse i lokalsamfunnet.
 
 Trysils eldre må få bo i egen bolig
dersom de vil og kan. Samtidig må det
offentlig tilby varierte boligløsninger
når livet endrer seg. Trysil Senterparti
støtter planen for utbygging av
Østhagen-området med nye boliger i
bofelleskap.
 

Ikke privatisere eller konkurranseutsette eldreomsorgen
Ruste opp trygdeboliger i sentrum og i grendene
Sikre dagsenter-tilbud i sentrum og i grendene
Beboere på sykehjem/omsorgssenter og hjemmeboende eldre skal
sikres god og tilstrekkelig ernæring. Maten skal fortsatt være laget
lokalt og bør være basert på lokale ressurser så langt det er mulig
Styrke grunnbemanningen og tilby attraktive stillinger i helsesektoren
 



 
Trysil Senterparti vil sette grendepolitikk på dagsordenen. Kommunen
vår er vidstrakt med mange små lokalsamfunn, og det er viktig å sikre
likeverdige muligheter for alle innbyggerne uavhengig av hvor de bor.
 
Vi vil ta vare på skolene og barnehagene i hele Trysil, bidra til at
dagsentrene i grendene fortsatt skal tilby varierte aktiviteter for eldre 
og ha en aktiv næringspolitikk som stimulerer til vekst og utvikling i 
hele kommunen. Her har landbruksfondet vært en viktig bidragsyter
som må videreføres.
 
Gledelig nok ser det ut til at det er økende interesse for å bosette 
seg i grendene. Trysil Senterparti vil aktivt jobbe for bygging av
husvære i disse såvel som i Innbygda. Startlån til boligbygging vil
være et distriktspolitisk virkemiddel i så måte. 
 
Kulturlivet og frivilligheten er viktige faktorer for trivsel og utvikling 
også i grendene. Målet må være gode tilbud for alle, uansett hvor 
de bor i kommunen.
 
Trysil Senterparti mener at en aktiv
grendepolitikk er avgjørende for å
sikre en balansert og bærekraftig
samfunnsutvikling i hele kommunen.
 

   Grendepolitikk                           

 
Styrke næringslivet i hele Trysil
Legge til rette for boligbygging der folk vil bo
Jobbe for å ta vare på og utvikle skoler og barnehager i hele Trysil
 

Senterpartiet vil:



Innbygda er ikke bare administrasjons-, skole-, helse- og handelssentrum for
Trysil kommune, men også en bygdeby hvor titusenvis tilreisende søker til
butikker, ymse tjenester og kulturtilbud. For at stedet skal framstå som 
trivelig og attraktivt for alle fastboende og turister, må estetikk, kulturvern 
og funksjonalitet, ikke kortsiktige profitthensyn for utbyggere, være styrende 
for politikken.
 
Bolyst og ønske om en tur «ned på Bygda», også for alle besøkende til fjellet,
oppnås ved å skape gode møteplasser, sørge for at siktlinjer og adgang til
elva bevares og ved å sette begrensninger til bygningers størrelse, høyde og
nærhet til gata. En videre utvikling basert på stedets verdifulle
bygningstradisjoner og kultur vil også være egnet til å tiltrekke seg investorer
som på ovennevnte premisser således vil kunne gjøre Innbygda til enda mer
av en perle.
 
Tryslinger har vist seg å være svært engasjert og har involvert seg i prosessen
kommunen har satt i gang for stedsutvikling. Her er det lagt vekt på en
helhetlig tenking der vekst og bevaring lar seg kombinere. Nå skylder Trysils
politikere innbyggerne endelig å få på plass en sentrumsplan som hindrer
irreversible feilslåtte utbygginger. Når den, sammen med kulturminneplanen,
er vedtatt, må det også følge midler med til å gjennomføre alle
trivselsskapende tiltak som er et kommunalt 
ansvar. Da vil vi også se synergieffekt gjennom 
ytterligere privat engasjement og investeringslyst.

Få sentrumsplanen vedtatt snøggast råd

Sette fornuftige begrensninger på 

bygningers størrelse, høyde og nærhet til gata

Ha et sentrum med trivelige boligmiljøer   

og møteplasser, åpne siktlinjer og god adgang til elva

Ha utvikling basert på stedets verdifulle bygningstradisjoner og kultur

 

   Sentrum                                           

Senterpartiet vil:

Innbygda - en koselig bygdeby, ikke et nytt Manhattan
 
 



 
Trysil trenger flere boliger av forskjellige slag. Kommunen har mulige
tilflyttere og andre med boligbehov som ikke kan oppfylles i dag. Trysil
kommune bør derfor øke sin involvering i utvikling av boligprosjekter.
Allerede i dag ser man gode resultater i Bygderberget og i Jordet.
Nøkkelen for å lykkes ligger i god kommunal tilrettelegging for små og
store utbyggere, samarbeid mellom det offentlige og private og god
dialog med Husbanken og andre finansinstitusjoner.
 
I 2015 var Trysil kommunes budsjett for Startlån på 2 millioner kr. I 2022
utbetalte vi 19,2 mill. Trysil Senterparti vil øke kommunens startlån
ytterligere som et verktøy for økt bosetting. Spesielt for grendene kan
dette være både nyttig og nødvendig som distriktspolitisk virkemiddel.
 
 

    Boligbygging                                 

Senterpartiet vil:
 
 
Videreføre og øke startlån som distrikspolitisk
virkemiddel og verktøy for økt bosetning
 

Ha boplikt i sentrum



 
Trysil skal fortsatt være en av de beste kommunene i landet når det
gjelder kultur og kultursatsing, og Trysil Senterparti ønsker å styre
ressurser mot det som er særegent for samfunnet vårt. 
 
Idrett og fysisk aktivitet er viktig i hverdagen og for god folkehelse. For
mange er det en plattform i samfunnet. Vår tids uheldige fiksering på
utseende og kroppspress må motvirkes ved et idrettsliv for alle på ethvert
nivå og aldersgruppe. Allsidighet er et gode mens for tidlig spesialisering
ikke er ønskelig. Samtidig bør det etterhvert legges til rette for den enkelte
utøver som viser ferdigheter til en spisset satsing.
 
Trysil Senterparti ønsker at den gamle seterkulturen blir belyst, gjerne med
dager der man kan lære om hesjing, tradisjonsmat, husdyrhold m.m. Som
samfunn har vi et stort forvalteransvar ved å ta vare på kulturminner og
miljøet rundt disse. Bygdetunet, Støa kanal og Kongeparken er arenaer som
må styrkes og videreutvikles med vekt på formidling og opplevelser. Støtte
bør også gis til arbeidet med registrering og merking av stier og veier.
 
Trysil Senterparti vil at alle innbyggere i
kommunen som ønsker å bedrive jakt og fiske,
skal få mulighet til det og at kommunens 
innbyggere skal prioriteres ved f.eks kjøp
av jaktkort.
 
Kulturskolen er en selvsagt institusjon for
kulturbygda Trysil og bør få muligheten til å
utvikle seg videre.
 

    Kultur & Idrett                              

Senterpartiet vil:
 
Vedta kulturminneplanen 
Videreutvikle kulturskolen 
Fremme kultur som er særegen for Trysil
Videreføre idrettsfondet på minimum dagens nivå
Prioritere fastboende ved jakt og fiske



 
Gjeninnføre laksens frie vandring fra Karlstad til Femunden
Restaurere vassdraget, slik det nå er satt i gang på svensk side
At forprosjekt opprettes i Trysil i år
At vannkraftutbygging skal skje på naturens premisser for
å bevare artsmangfold og viktige naturmiljøer
 

Senterpartiet vil:

 
Laks ble for mange år siden satt på dagsorden av Trysil Senterparti.
 
I år er det 50 år siden Trysilvassdraget ble vernet. Det er fire år siden
Villaksens år og to år siden laks havnet på rødlista for truede arter. Til
tross for dette er det ingen tegn til at Norske myndigheter vil løfte en
finger for å bidra til at «vår» laks, Klarelvslaksen, skal kunne vandre og
overleve i Femund- Trysil- og Klarelvs-vassdraget. Dette er ikke
akseptabelt for Trysil SP. Derfor gir vi ikke opp og akter å fortsette å
jobbe for målet om at laksen igjen skal bite på kroken i vassdragene
våre. Med SP i regjering burde saken vært på nasjonalt sakskart for lenge
sia og videre arbeide satt i gang slik det er skissert i sluttrapporten fra
siste lakseprosjekt i 2022.
 
Hvem er laksen i Klara- Trysil- og Femundselva?
• Største ferskvannslaksen i Norge, èn av få gjenlevende globalt.
• Storvokst normalt 2-4 kg, men opptil 10 kg
• Naturlig frisk, genetisk inntakt.
• Langtvandrende 400 km.
• Fisket i vassdraget er beregnet til å
ha vært opp mot 200 tonn enkelte år. 
Til sammenlikning ligger den årlige 
totalfangsten i Norske elver i dag på 
mellom 200-400 tonn.
 

 Laksen i Trysilelva                     
Virkelig verdt å jobbe for å få tilbake!



Trysil ligger i rovdyrsona og således pålagt å huse bestander av alle de
fire store rovdyrartene. Senterpartiet mener at vi må ta tilbake utmarka
vår slik at den skal kunne brukes av folk og husdyr uten at rovdyr skal
være til hinder.
 
Dagens rovdyrpolitikk er hverken bærekraftig eller fornuftig. Den gjør
det så godt som umulig med beitedyr i utmarka i Trysil. En viktig og
fornybar ressurs, utnyttet gjennom århundre, er således ikke lenger
tilgjengelig. Et BIOLOGISK MANGFOLD i naturen trues når samspillet
mellom beitedyr og skogen, marka og fjellet forsvinner. Viktige vekster,
også rødlistearter, lever bedre med husdyr på utmarksbeite.
 
Jakt er en svært sentral del av Trysil-kulturen og viktig for matauk.
Trysil Senterparti mener det er helt nødvendig å verne om denne
tradisjonen gjennom kontrollert forvaltning av vilt-ressursene. 
 
Av hensyn til husdyrhold, jakt, 
friluftsliv og tryslingers trivsel og 
trygghet krever Trysil Senterparti
umiddelbart uttak av skadedyr.
 

    Rovdyrforvaltning                     

Fjerne rovdyrsoner i sin helhet!
Ta ut rovvilt som skader og/eller dreper beitedyr
Ha stående fellingstillatelse innenfor prioritert beiteområde
At skadefelling skal være human og rask
Få til lisensjakt på bjørn og jerv i Trysil

Senterpartiet vil:



 
Framtidas krav og utfordringer innen helsesektoren gjør det nødvendig
med en god organisering av tjenestene. Det gjelder om å få de
forskjellige ressurspersoner på rett plass, sørge for rasjonell
oppgavefordeling og sikre utnyttelse av kompetanse og utvikling for alle. 
 
Grunnbemanningen må sikres og personalpolitikken må innby til å bli i
sektoren. Forebyggende arbeid og tidlig innsats er nødvendig for å
unngå overbelastninger og fravær.
 
Alderssammensetninga med en reduksjon av andelen personer i
arbeidsfør alder er en utfordring samfunnet som helhet må ruste seg til
å møte. Det må derfor investeres i smarte løsninger innen medisinsk
teknisk utstyr, nybygg og brukervennlige digitale hjelpemidler. 
 
Våre eldre, også hjemmeboende, må sikres god og næringsrik mat.
Derfor ønsker vi fortsatt satsing på institusjonskjøkkenet vårt.
Det må bli hjertet i planene for nye Østhagen.
 
Trysil Senterparti forventer et nytt Østhagen som kan fylle behovet for
leiligheter til eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. Foruten
hensynet til beboerne og personalet må bygget utformes for
kostnadseffektiv og funksjonell drift.
 
 
 

     Helse & Omsorg                          



Ikke konkurranseutsette eller privatisere eldreomsorgen
Fullt utnytte velferdsteknologien
Ha fortsatt fokus på ernæring og lokalt kjøkken
Få flere frivillige inn i eldreomsorgen
Kunne velge vernepliktig helsetjeneste
Ansette digital hjelp for eldre
Øke fokus på psykisk helse, at alle gis mulighet for et godt,
innholdsrikt og meningsfylt liv
At alle, så lenge de ønsker og kan, får bo der de vil med best
mulig tjenester gitt den enkeltes behov
 

Senterpartiet vil:

Rekruttering må sikres ved å intensivere samarbeid med ungdomsskole,
videregående skole og høyskole. Utplassering, hospitering,
lærlingeplasser, videreutdanning og muligheter for å ta fagbrev eller
fullføre høyskole ved siden av jobb er gode virkemidler for å oppnå målet
om full dekning av personell. Det bør være en egen koordinator-stilling
for alle i utdanningsløpet innen helse- og omsorgstjenesten tilknyttet
Trysil Kommune.
 
Det gode arbeidet med å lyse ut hele stillinger og finne frem til attraktive
turnuser må videreføres. Man bør ikke være redd for å tenke utradisjonelt
i hvordan oppgaver fordeles. Merkantilt personell er f.eks, enklere å
rekruttere enn helseutdannede.
 
Trysil Senterparti er glad for det nylige vedtaket om fortsatt akuttsykehus
og andre helsetjenester i Elverum. Samtidig ønsker vi videre utvikling av
et lokalmedisinsk senter i Trysil. Gode tjenester så nær folk som mulig
må være spesielt prioritert innen denne sektoren.
 

Trysil Senterparti ønsker å ruste opp alle kommunale boliger i
grendene til bofellesskap med fellesarealer. Dette vil skape trygge
hjem i beboernes egne kjære og kjente lokalsamfunn med tidsgevinst
for hjemmetjenesten.



    Næringslivet i Trysil                 
Trysil kommune har et stort potensiale for næringsutvikling!
• Vi har spennende og framoverlente bedrifter som Trysil RMM, Ze Bra,
TEPAS, Vyrk, Moelven, Skistar og en rekke andre små og store kreative
virksomheter som utnytter muligheter og ressurser.
• Et spesielt sterkt næringsliv innen reiseliv og opplevelser basert på aktivt
friluftsliv, lokal kultur og tradisjoner.
• Betydelige egne skogressurser, faktisk landets største produktive skogareal
eid av private, stat og kommune.
• Sterk satsing på fiber-infrastruktur har gitt hele kommunen en god posisjon
for utvikling av næringslivet for framtida.
 
Pandemien viste en sårbarhet ved for stor ensretting innen næringslivet.
Klimaendringer kan ha en tilsvarende negativ effekt på Trysils naturressurser
og reiselivsindustri, spesielt vinterturismen hvis snøforholdene blir dårligere
og mer uforutsigbare. Økonomiske svingninger må tas hensyn til gjennom
bærekraftig og miljøvennlig turisme.
 
Trysil har et kreativt næringsliv som satser. Dette, sammen med en faglig
sterk kommunal næringsavdeling som en aktiv tilrettelegger, gir resultater.
Bygdas folkevalgte har lenge vist at de er opptatt av næringslivet gjennom
øremerkede bevilgninger til fond, det være seg til landbruket,
bygg, anlegg og etableringer av ymse bedrifter.
 

Et viktig konkret tiltak hvor Trysil kommune
virkelig har vært stavtaket foran, er den
kommunale læreplassgarantien. Den bidrar
til å sikre arbeidskraft til bedriftene og at
ungdommen vår forblir i hjemkommunen sin.
Kommunens administrasjon har bestrebet
seg på å kjenne næringslivet på pulsen ved
bedriftsbesøk og deltagelse på ulike
møteplasser, bonde-kaféer m.m. Alt dette
må videreføres.



Samtidig som Trysil Senterparti ser turismens store betydning, mener vi at økt
satsing på et allsidig og mangfoldig næringsliv vil være avgjørende for at Trysil skal
kunne utvikle seg i en positiv retning i framtida. Skogen, vårt største fortrinn
fra naturens side, må her være helt sentral. Kommuneskogen, Statskog og private
skogeiere bør i større grad samarbeide for å utvikle potensialet i denne sektoren for
å styrke næringslivet generelt og derved sikre arbeidsplasser og bosetning i Trysil.
 
Antallet statlige arbeidsplasser i Trysil er lavt sett i forhold til private og kommunale.
Bygda vår har alle forutsetninger for høy attraktivitet som bosted, feriemål og
næringsetablering. Derfor burde det ikke være noen grunn for at ikke også vi får vår
rettmessige andel av statlig virksomhet og arbeidet for å trekke slike arbeidsplasser
til Trysil bør intensiveres.
 
Rekruttering til ledige stillinger innafor privat og offentlig virksomhet er en stor
utfordring. Derfor må et aktivt privat og offentlig samarbeid videreutvikles og
intensiveres for å fylle helt nødvendige funksjoner i samfunnet vårt. Vi har et
antall ledige stillinger; spennende og viktige, som må besettes! 
 
Landbruksfondet har gitt en positiv driv og bidrar sterkt til investeringer og utvikling
i landbruket. Vi opplever generasjonsskifter og unge som satser. Alt dette er viktige
bidrag til matproduksjon og sjølforsyning.
 
Reiselivet i Trysil har hatt en eventyrlig utvikling gjennom flere tiår. Det er stor
byggeaktivitet og kreativitet gjennom utvikling av reiselivsproduktet Trysil, og
konkrete byggeplaner for opp mot 4 milliarder de nærmeste årene. Trysil må
fortsatt framstå som et reisemål der høy kvalitet betyr mer enn kvantitet.
Kommunenes rolle som samfunnsutvikler, tilrettelegger og planlegger for
arealbruk og infrastruktur er avgjørende for reiselivets videre utvikling.
Planprosesser skal forgå på demokratiske arenaer. Reisemålsutvalgets forslag om
reisemålsledelse og fellesgodefinansiering er viktig for Trysil.

Senterpartiet vil:
Tilrettelegge for et mer variert næringsliv
Opprettholde landbruksfondet
Videreføre og utvikle næringsavdelingen
Fortsette med hyppige bedriftsbesøk og oppfølging
Bidra til videre utvikling av Trysil som klimasmart reisemål
Få flere statlige arbeidsplasser til Trysil
 



 Det frivillige Trysil                     

 
 
Tall fra SSB viser at det i Norge utføres 142 000 årsverk i frivillig sektor,
noe som i 2018 tilsvarte 78 milliarder kroner – grovt omregnet 100 mill for
Trysil sin del! Tryslinger flest bør være godt kjent med hva frivillighet
betyr og hvor positivt det påvirker folk og samfunn.
Kong Harald sa i sin nyttårstale 2017:
«Hvert lille samfunn i Norge består av vaffelstekere , kaffekokere,
fotballtrenere, besøksvenner, villige hender og store hjerter som vi
ikke hadde klart oss uten.»
 
Samarbeid privat – offentlig – frivillighet er avgjørende framover. Trysil
kommune må gjøre sitt for å utvikle og understøtte samarbeidsprosjekter
som hviler på disse pilarene.
 

Frivillighetens betydning:
Deltagelse i frivillig arbeid gir enkeltmennesket identitet, mulighet til
påvirkning, sosialt nettverk og økt kunnskap. Frivillig sektor betyr bedre
livskvalitet for alle som er med og for alle som berøres.
 

Senterpartiet vil:
Spille på lag med de frivillige organisasjonene
Synliggjøre de frivilliges betydning i samfunnet



 
Trysil har en betydelig klimavennlig energiproduksjon med både vann,
vind og fjernvarme. Råstoff til bioenergi har vi i relativ overflod i Trysil,
og dette kan utnyttes mye bedre. Trysil Senterparti vil videreutvikle
bruken av bioenergi. Her bør det bl.a. vurderes fjernvarme også i
grendesentrene.
 
Fra sommeren 2023 blir det levert elektrisk energi fra solceller på taket
av Trysil bo- og aktivitetssenter. Årsproduksjonen herfra blir på 62.500
kWt. Trysil Senterparti ønsker flere slike anlegg og vil at lønnsomhet
og egnethet vurderes for montering av solceller på alle relevante
kommunale bygg.
 
Trysil senterparti vil ha en forsiktig tilnærming både til utbygging av
eksisterende områder til fritidsbebyggelse og ved vurdering av nye
felter. Skal Trysil fortsatt være et attraktivt reiselivsmål, må det først og
fremst skje på Moder Jords premisser. Utbygging må ikke true hverken
sårbar natur eller innbyggernes ve og vel. Miljøet, ikke kortsiktig profitt,
må gis høyeste prioritet ved all videre
utvikling av våre reiselivsprodukter.
 
Skogeiere som inngår avtaler om frivillig
vern av skog, må få erstatning raskt og i
forhold til avstått areal. Utmarka vår er en 
ressurs som må kunne utnyttes til beite.

 Miljø & Energi                              

Senterpartiet vil:
Etablere energisentraler i grendene
Ha fokus på klimasmart transport
Videreutvikle bruken av bioenergi
Utbygging på innbyggernes og naturens premisser



 
Som leder i Trysil SP er jeg stolt over både lista vår og
programmet vi her kan presentere til kommunevalget 2023.
 
Gjennom snart åtte år har Trysil hatt SP-ordfører etter at AP 
hadde hatt vervet lenger enn noen av oss kan huske. 
I lokallaget er vi svært tilfreds med at Erik Sletten stiller opp 
for  en tredje periode. Måten han har ledet kommunen på til hverdags og i krisetider, som
f.eks. under pandemien, gjør at parolen «Fire nye år med Sletten!» bør slå an hos enda flere.
Mange har nok også lagt merke til hvilken god ambassadør han har vært og fortsatt er for
Trysil og tryslinger i rollen som borgermester.
 
De øvrige kandidatene speiler kommunen vår med et bredt spekter hva gjelder bosted,
bakgrunn, yrke og alder. Samtidig som mange av dem har god erfaring fra lokalpolitikken,
har det kommet inn nye og friske pust på lista. Studer den godt og tilfør gjerne en ekstra
dimensjon i den demokratiske deltagelse ved å kumulere akkurat den eller dem du finner
best skikket til å kjempe for gode løsninger for alle tryslinger, i sentrum såvel som rundt i
grendene!
 
SP har som slagord «Ta hele Norge i bruk!» og «Tjenester nær folk». Denne ideologien
bør være like selvfølglig lokalt her i Trysil. Da er det også nødvendig å tilrettelegge for et
mangesidig næringsliv hvor også våre naturgitte ressurser i jord og skog utnyttes til fulle
på bærekraftig vis. Turismen er selvsagt viktig, men ethvert samfunn står seg best med
flere ben å stå på.
 
Da jeg for 8 år siden hadde samme rolle i partiet, advarte jeg mot en alvorlig trussel idet 
Erna og Jan Tore Sanners kommunereform var i ferd med å valse over Norge. Heldigvis
slapp vi unna sammenslåinger på vår kant av landet. Likevel var det en prosess som førte
til et stort tap av tid, energi og penger, men selvsagt bare blåbær jevnført med dem som til
slutt ble slått sammen, enten det skjedde gjennom ymse former for press, les «frivillig»
tvang, eller ren skjær tvang.
 
Som forfatter av boka «Kaosreformen», som ble utgitt i 2021, mener jeg å ha en viss innsikt i
all uro og negative følger av den forrige regjeringas store prestisjeprosjekt. Dessverre kan
det synes nødvendig nok en gang å rope varsko. Under Høyres landsmøte i våres vedtok
de nemlig, foruten nok en gang å prøve å få Norge inn i EU, å kjøre en ny reform-runde.
Deres mål er å komme ned på 100 kommuner, dvs. 4-5 i hele gamle Hedmark fylke.
Høyrepolitikk er altså en trussel mot både nasjonalt og lokalt sjølstyre, og da trengs SP,
både på Storting og i kommunestyrer, mer enn noen sinne for å stå i mot disse svært
sentraliserende kreftene i samfunnet.
 
Med håp om, sammen med Erik og andre listekandidater, å treffe mange tryslinger rundt 
i grendene gjennom valgkampen ønskes alle et godt valg 11. september!
 

Hilsen fra Per Gunnar                
Leder i Trysil Senterparti



Erik Sletten, 1958

Inger Eugenia Sørensen, 1967

Ole Andre Storsnes, 1979 

Tone Merete Øvergård, 1973

Bjørn Erik Støa, 1969

Amalie Lund Herfindal, 1994

Jan Ove Lyseggen, 1963

Hans Gunnar Solvang, 1970

Tina Cecilie Blestad, 1990

Jarl Kjetil Tøraasen, 1970

Elisabeth Onsager, 1955

Arne Østby, 1987

Eva Løken, 1966

Hans Peter Nyhuus, 1958

Bente Øverås, 1980

Erland Enger, 1985

Bjørg Edith Enger, 1955

Lars Ensrud, 1980

Maja Øvergård, 2001

Odd Magne Horten, 1951

Øyvind Kveen, 1970

Roger Bronken, 1968

Bjørn Karlsen, 1960

Per Gunnar Stensvaag, 1956
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Liste ved kommunevalget 2023



Godt valg!

3. Ole Andre Storsnes

4. Tone Merete Øvergård 

12. Arne Østby

2. Inger Eugenia Sørensen 

Erik Sletten 1.

11. Elisabeth Onsager

6. Amalie Lund Herfindal 

8.Hans Gunnar Solvang

5. Bjørn Erik Støa 

7. Jan Ove Lyseggen 

9. Tina Cecilie Blestad

10. Jarl Kjetil Tøraasen


